СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года № 41

О согласовании направления средств стимулирования управы

района Южное Тушино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Южное Тушино в 2022 году

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова

от 09.06.2022 года № ИК 05-804/22, поступившим в Совет депутатов

муниципального округа Южное Тушино 10.06.2022 г. № 139, Совет депутатов

муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Южное Тушино города Москвы в размере 19 740 070,00 руб. на проведение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино

города Москвы в 2022 году согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города

Москвы.

3. Признать утратившим законную силу решение Совета депутатов

муниципального округа Южное Тушино от 19 апреля 2022 года № 33 «О

согласовании направления средств стимулирования управы района Южное

Тушино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Южное Тушино в 2022 году».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное

Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального

округа Южное Тушино            Н.Л. Борисова

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Тушино

от 21 июня 2022 года № 41

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино

города Москвы в 2022 году

№

п/п
Адрес объекта Виды работ

Затраты,

руб.

1 2 3 4

1 ул. Сходненская, д. 25 Разделение транспортных и пешеходных потоков 4 387 971, 91

2 ул. Окружная Организация парковочных карманов (32 м/м) 4 725 322,42

3

Проезд от улицы Василия

Петушкова до Походного проезда

(у Налоговой инспекции)

Организация пешеходного тротуара 878 922,66

4
ул. Фабрициуса, д. 21 и д. 23

корп.1

Ликвидация несанкционированной парковки, замена асфальтового

покрытия на газонную часть

36 135,48

5 ул. Штурвальная, д.2 Размещение сферического дорожного зеркала (1 шт.) 12 602, 64

6 ул. Фабрициуса, д. 22, корп. 1 Разделение транспортных и пешеходных потоков 215 989,80

7 Химкинский бул., д. 1 Организация парковочного пространства 14 405,16

8 ул. Василия Петушкова, дом 17 Организация парковочного пространства 5 430,29

9 Походный пр., д. 26, корп.1 Организация парковочного пространства 10 165,27

10 ул. Окружная, д. 6 Установка сферического зеркала (1 шт.) 12 602,64

11 ул. Фабрициуса д. 25 к. 1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 81 260,13

12 ул.  Фабрициуса д. 36 Установка дорожных знаков и ограждающих полусфер (6 шт.  27 322,33

13 ул. Василия Петушкова д. 7 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 81 260,14

14 ул. Аэродромная д. 9
Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

174 393,89

Реализация проекта и размещение искусственных дорожных неровностей

(2 шт.)

15 ул. Сходненская 35

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

108 804,21

 Реализация проекта

16 ул. Нелидовская д. 10 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  22923,81

17 ул. Штурвальная д. 7 корп. 2
Организация антипарковочного кармана,

установка дорожного знака 1.23 «Осторожно дети»

161 238,23

18 ул. Сходненская д. 48 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 565,18

19 Светлогорский пр. д. 7 корп. 1
Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка ограждающих полусфер (2 шт.)

19 216,47

20
ул. Василия Петушкова д. 11

корп. 2

Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.),

установка ограждающих полусфер (2 шт.)

94 568,31

21 ул. Туристская д. 11 корп. 2 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.) 9 565,18

22 ул. Туристская д. 7 корп. 2
Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.)

92 484,16

23 ул. Фабрициуса д. 10 корп. 2 Установка противопорковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 565,18

24 ул. Свободы д. 44 корп. 2 Установка искусственных дорожных неровностей (4 шт.) 147 078,44

25 ул. Свободы д. 42 корп. 2 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 565,18

26 ул. Лодочная д. 37 корп. 4 Установка противопарковочных запирающего устройства (1 шт.) 9 565,18

27 бул. Яна Райниса д. 35 корп. 1 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.) 9 565,18

28

бул. Яна Райниса д. 47 корп. 2

Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.),

установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.)

92 484,46

29 ул. Василия Петушкова д. 23 к. 1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 82 919,28

30 ул. Свободы д. 51 корп. 4 Установка противопарковочного запирающего устройства (1 шт.)  9 565,18

31 бул. Яна Райниса д. 1 Установка противопарковочных столбиков на тротуаре (24 шт.) 84 401,36

32 ул. Туристская д.1; д.3 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 82 919,28

33 ул. Свободы д. 32 Расширение проезда 131 991,05

34 Пр-д. Походный 9 к.1 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 71 175,41

35 бул. Яна Райниса д. 29 Установка знака "Осторожно дети" 11 948,41

36 бул. Химкинский, д.15 Установка противопарковочных столбиков на тротуаре (20 шт.)  58 834,13

37
ул. Сходненская д. 23, корп. 2

по ул. Нелидовской

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

99 908,14

 Реализация проекта

38 ул. Фабрициуса, д. 21 Установка противопарковочного запирающего устройства  9 565,18

39 ул. Лодочная, д.31, к.4

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

137 144,96

 Реализация проекта

40 ул. Фабрициуса, д.12 Установка дорожных знаков 20 543,80

41
ул. Фабрициуса, участок от 44,

к.1 до д. 50

Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

42 ул. Фабрициуса, д.35, к.1
Разработка проектно-сметной документации по обустройству уличной

парковки

466 311,38

43
Технический проезд в районе д. 5

по Походному пр.

Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

184 805,45

44 ул. Сходненская, д.14
Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

45 Пр. Походный/пр. Строительный Благоустройство парковочного пространства (50 м/м)  2 837 220,28

46 Строительный пр-д. Ликвидация несанкционированной парковки 112 861,34

47 ул. Фабрициуса, д.13
Разработка проектно-сметной документации по устройству парковочных

карманов

611 997,98

48 Новопоселковая ул., д.7, д.7а, д.9
 Ликвидация несанкционированной парковки на газоне и устройство

парковки

1 483 052,45

49 ул. Лодочная, вл. 20 Разработка проектно-сметной документации на технический проезд 430 263,91

50 ул. Сходненская, д. 4А
Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

72 132,10

51 ул. Сходненская, д. 37
Разработка проектно-сметной документации по организации дорожного

движения

80 476,55

Итого: 19 740 070,00